sabbatorum et respondit illis est dominus  
potens in celo qui iussit agi septimum  
dies qui ait **Et ego potens sum super terram  
quam impero sumi arma et negocia  
implere. Machabeorum. xv.**

**Rex antiochus dixit se iherosolimam  
uenturum et eam congregem sepulchri  
iudeorum facturum sed aliter eueit.  
Machabeorum. xv.**

**Petrus magistero audacter ait et  
si omnes scandalizati fuerint non tamen  
negabo sed tamen aliter ei accidit.  
Mathei. xxvii.**

**Factantes et de se menciens dya-  
bolus imitantur qui cum christo omnia  
regna mundi ostenderet ait omnia  
michi ista tradita sunt et cui volo do-  
illa. Luce. xiiij.**

**Contra iactantes et arrogantes in-  
ducit dominus parabolam pharisei dicentis  
non sum sicut ceteri. Luce. xvij.**

**Dixerunt iudei ceco nato et illuminato  
in peccatis natus es totus et tamen tu  
doces nos. Iohannis. ix.**

**Phylanus dixit nescis quia partem  
habeo crucifigere te. Iohannis. xix.**

**De iudiciis bonis siue malis  
Quisam quam nescit iudex di-  
ligenter investigare debet.  
Iob. xxx.**

**Dixit dominus deus ad abraham descedam  
et videbo utrum sodoite clamorem quem veit  
ad me opere compleuerit. Genesim. xvij.**

**Descedisse eorum legio ut videret  
citatem quam edificauerunt filij adam  
licet ipsum nichil lateret. Genesim. xi.**

**Iniuste precepit iudas thamar nuce  
suam cobui. Genesim. xxxviiij.**

**Dominus egi peccatum propter crudele verbum  
vris ioseph misit in carcerem.  
Genesis. xxxix.**

**Maiora quam minores maiora peccata  
maiores iudices debent diffiniri ut  
ita illud quod consuluit iheretro moysi  
Exodi. xvij.**

**Filij samuelis iudices itrahel de-  
clinauerunt post auaricia accepertunt  
munera et pruerterunt iudicia. i.  
Regum. ij.**

**Dauid eam iniuste tulit scilicet contra  
tra miphiboseth absente ad verbum se  
be exenia offerens. ij. Regum. xvi.**

**Salomo recte iudicauit duas me-  
retices pro filio occiso. ij. Regum. ij.**

**Costinuit iolaphat rex iuda puci-  
pes terre papiens eis videte quid fa-  
ciatis non hominis sed dei iudicium ex-  
erctis et quodam iudicium eius in vos  
redudabit. ij. Paralip. xix.**

**De diuinitate. i. l. dixit. Plaias. i.**

**Discipuli tui infideles sicut faciunt  
omnes diligunt munera et secantur  
retribuaciones pupillo non iudicant  
et causa vidue non ingreditur ad illos  
Quauis rex darius persarum rex sci-  
ret daniellem innocentem tamen ad  
insecanda satraparum misit eum in laam  
leonum. Danielis. xiiij.**

**Simile accidit. Danielis. ij. vbi  
misit tres pueros in fornacem.**

**Discrete examinauit daniel duos  
senes qui contra susanna falsum tulerunt  
testimonium et illos morti condemp-  
nauit. Danielis. xiiij.**

**Cum accusaretur ipe menelans in  
iudicio coram ipso antiocho pro pe-  
ccata quam promisit absolutus fuit et ac-  
cusatores suos iniqua morte condemp-  
nauit. ij. Machabeorum. liij.**

**Dixit nichodemus phariseis nunquam  
lex nostra iudicat hominem nisi prius  
audierit ab ipso et cognouerit quid  
faciat. Iohannis. vij.**

**T**hequissimum fuit iudicium pylati  
q̄ barrabam latronem hominadam se  
craosam dimisit dñm ihesū xpm mor  
ti cōdemnauit. **Mat. xxvij.**

**T**Cū paulus eizall et demoniū de  
puella phitonissa acasatus fuit a do  
mino illius quidē ipa questū diuinā  
do predebat magistratus autem fe  
cit paulus et sylam virgis cedi et in  
carcerem mitta. **Actuum. xv.**

**T**idris paulū acasantibus dixit  
gallio si eliet iniquū aliq̄ aut fra  
nus pessimū recte vos sustinere. Si  
vero questiones sunt de lege vestra  
vos ipsi videtis. **Actuum. xvij.**

**T**Princeps sacerdotū iussit percuti  
es pauli tūc ait paulus percutiet te  
de 9 piec de albans et tu sedēs iudicas  
me de legē fm legē cōtra legē iubes  
percuti. **Act. xvij.**

**T**Dixit festus per ses nō esse consue  
tudo romanis dampnare aliquē; ho  
mī em prius q̄ is qui acasatus est  
ante presentes acasatores loam de  
fendendi habeat. **Act. xxv.**

**T**Nota quicq̄d h.c. de iudicio ponit  
tur de iusticia accipi potest.

#### **De iuramento**

**D**ixit aby malech ad abrahā  
dñs tram est in vniuersis q̄  
agis iura ergo michi ne mic  
hi noceas dixitq; abrahā ego iura  
bo. **Gene. xxi.**

**T**acob et laban inierunt fedus et  
iurauit iacob per tim re; patris sui  
isaac. **Gene. xxxi.**

**T**Moyles iurauit q̄ habitaret cum  
ietbro et accepit ephoram filiam ei⁹  
in uxorem. **Exo. ij.**

**T**Depigit ionathas fedus cū domo  
iud et iurauit ambo primo.

#### **Regum. xx.**

**T**Flente dauid pro filio suo absolent  
dixit ioas surge et procebe et allo  
quens satis fac seruus tuus. iuro em  
tibi per deū q̄ si non exieris nec u  
n q̄ dem te nā iucus fit tram primo.

**Re. xij.**

**T**Iurauit dauid bērsabee matri sa  
lomonis q̄ ipse salomō regnaret p⁹  
ipū. **ij. Re. i.**

**T**Salomō audita petitione matris  
pro adonia iurauit p deū dicens hec  
faciat deus q̄ hec ad dat q̄a cōtra ai  
mam suā loantis est adonias verbus;  
hoc. **ij. Re. ij.**

**T**Benedab rex syrie indignatus ad  
responsonē achab ait hec faciet mic  
hi de⁹ q̄ hoc addidit si suffecerit pul  
uis samarie pug illis omnis populi q̄  
sequit me. **ij. Regum. xx.**